
15256 Viernes 21 diciembre 2007 BOE núm. 305

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción administrativa.

c) Número de expediente: CP25/EPSBG-C/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Manteni-

miento Integral de Instalaciones.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Jueves 9 de agosto de 2007, 
BOE núm. 190.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 340.000,00 euros I.V.A. in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2007.
b) Contratista: Valoriza Facilities, S. A. U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 324.360,00 euros, 

I.V.A. incluido.

Utrera, 26 de noviembre de 2007.–El Director Geren-
te, Manuel Huerta Almendro. 

 76.289/07. Resolución de 5 de diciembre de 2007, 
de la Secretaría General Técnica, de la Consejería 
de Gobernación, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato del servicio campaña informa-
tiva sobre voto por correo e institucional de in-
centivación al voto, a desarrollar con motivo de 
las elecciones al Parlamento de Andalucía. Expe-
diente: 57/07/2.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Gobernación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración General y Contratación.
c) Número de expediente: 57/07/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Campaña informativa 

sobre voto por correo e institucional de incentivación al 
voto, a desarrollar con motivo de las elecciones al Parla-
mento de Andalucía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía n.º 150, de 31 de julio de 2007; Boletín Oficial 
del Estado n.º 188, de 7 de agosto de 2007 y Diario Ofi-
cial de la Unión Europea n.º 2007/S 142-176633.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.500.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Publicidad Gisbert, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.500.000 euros.

Sevilla, 5 de diciembre de 2007.–El Secretario Gene-
ral Técnico, Rafael Cantueso Burguillos. 

COMUNITAT VALENCIANA
 76.059/07. Resolución de la Entidad Pública de 

Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana, por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 06/SA/0094, 
relativo al «Dirección de las obras de reforma de 
la estación de bombeo principal de Santa Pola 
(Alicante)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 06/SA/0094.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección de las obras de 

reforma de la estación de bombeo principal de Santa Pola 
(Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. número S 213 de fe-
cha 9 de noviembre de 2006, B.O.E. número 276 de fe-
cha 18 de noviembre de 2006 y D.O.C.V. número 5.385, 
de fecha 10 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 283.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Urbanistas Ingenieros, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 220.400,00 €.

Valencia, 23 de noviembre de 2007.–El Gerente en 
funciones (Por Delegación-Resolución de 4/9/2000-
DOGV de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

 76.060/07. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana, por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 07/GV/023, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depura-
ción de aguas residuales de Alzira (TT.MM. de 
Alzira, Carcaixent, La Pobla Llarga y Villanueva 
de Castellón, en Valencia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 07/GV/0023.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Alzira (TT.MM. de 
Alzira, Carcaixent, La Pobla Llarga y Villanueva de 
Castellón, en Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 96 de fecha 22 de 
mayo de 2007, B.O.E. n.º 131 de fecha 1 de junio de 2007 
y D.O.C.V. n.º 5.519, de fecha 24 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.850.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2007.
b) Contratista: UTE. S. A. Agricultores de la Vega 

de Valencia-Depuración de Aguas del Mediterráneo, SL-
Drace Medio Ambiente, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.368.665,98 €.

Valencia, 23 de noviembre de 2007.–El Gerente en 
funciones. (Por Delegación-Resolución de 4/9/2000-
DOGV de 15/9/2000) José Juan Morenilla Martínez. 

 76.061/07. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana, por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 07/GV/0014, 
relativo a «Suministro e instalación de dos decan-
tadores centrífugos y equipos periféricos para 
deshidratación de fangos, automatización del 
sistema de aireación, sustitución de los difusores 
de los reactores biológicos e insonorización de las 
soplantes de aireación en la E.D.A.R. de Camp de 
Túria 2.ª fase (Valencia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 07/GV/0014.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación de 

dos decantadores centrífugos y equipos periféricos para 
deshidratación de fangos, automatización del sistema de 
aireación, sustitución de los difusores de los reactores 
biológicos e insonorización de las soplantes de aireación 
en la E.D.A.R. de Camp de Túria 2.ª fase (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.º S 66 de fecha 4 de 
abril de 2007, B.O.E. n.º 90 de fecha 14 de abril de 2007 
y D.O.C.V. n.º 5.487 de fecha 11 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 841.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre de 2007.
b) Contratista: UTE. S. A. Agricultores de la Vega 

de Valencia-Depuración de Aguas del Mediterrá-
neo, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 727.588,99 €.

Valencia, 23 de noviembre de 2007.–El Gerente en 
funciones (Por Delegación-Resolución de 4/9/2000-
DOGV de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

 76.212/07. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 07/GV/028, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depura-
ción de aguas residuales de Paterna-Fuente del 
Jarro (Valencia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.



BOE núm. 305 Viernes 21 diciembre 2007 15257

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 07/GV/0028.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de Paterna-Fuente del 
Jarro (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «D.O.C.E.» n.º S 96, de fe-
cha 22 de mayo de 2007; «B.O.E.» n.º 131, de fecha 1 
de junio de 2007, y «D.O.C.V.» n.º 5.518, de fecha 23 
de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.509.522,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2007.
b) Contratista: UTE. Cadagua-Ivem.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.102.571,78 euros.

Valencia, 23 de noviembre de 2007.–El Gerente en funcio-
nes, P. D. (Resolución de 4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), 
José Juan Morenilla Martínez. 

 76.222/07. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 07/GV/010, 
relativo al «Servicio de funcionamiento y mante-
nimiento del sistema de saneamiento y depura-
ción de aguas residuales de l’Horta nord-Pobla 
de Farnals (Valencia)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 07/GV/0010.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de funciona-

miento y mantenimiento del sistema de saneamiento y 
depuración de aguas residuales de l’Horta nord-Pobla de 
Farnals (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «D.O.C.E.» n.º S 46, de fe-
cha 7 de marzo de 2007; «B.O.E.» n.º 63, de fecha 14 
de marzo de 2007, y «D.O.C.V.» n.º 5.472, de fecha 16 de 
marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 5.046.721,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de septiembre de 2007.
b) Contratista: UTE. S.A. Agricultores de la Vega de 

Valencia-Depuración de Aguas del Mediterráneo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.437.593,28 euros.

Valencia, 23 de noviembre de 2007.–El Gerente en funcio-
nes, P. D. (Resolución de 4/9/2000, «DOGV» de 15/9/2000, 
José Juan Morenilla Martínez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 76.123/07. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario «Lozano Blesa» de Zaragoza, por la 
que se hace pública la adjudicación del suminis-
tro de mallas y parches.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospi-
tal Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: 2008-0-052.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mallas y 

parches.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 99, fecha 25 de abril 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 332.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Noviembre de 2007.
b) Contratista: American Medic Systems Ibe., S.L. 

(75.000,00 euros), B. Braun Surgical, S.A. (8.500,00 
euros), Crivel, S.A. (85.000,00 euros), Edwards Lifescien-
ces, S.L. (2.000,00 euros), Lorca Marin, S.A. (21.000,00 
euros), M.B.A. Aragon, S.A. (69.500,00 euros), Prim, 
S.A. (48.000,00 euros), Tyco Healthcare Spain, S.L. 
(3.000,00 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 312.000,00 euros.

Zaragoza, 13 de diciembre de 2007.–El Gerente del 
Sector Zaragoza III, Víctor M. Calleja Gómez (Por dele-
gación del Gerente del Servicio Aragonés de Salud en 
Resolución de fecha 27 de enero de 2006, Boletín Oficial 
de Aragón n.º. 19, de 15-02-2006). 

 76.267/07. Resolución de la Secretaría General 
Técnica del Departamento de Presidencia de lici-
tación de un acuerdo marco de homologación de 
los vehículos de turismo, transporte y todo terre-
no con destino a la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Aragón y a los Organismos 
Públicos de ella dependientes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación General de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica del Departamento de Presidencia.
c) Número de expediente: 1/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Acuerdo marco de homo-
logación de los vehículos de turismo, transporte y todo 
terreno con destino a la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón y a los Organismos Públicos de 
ella dependientes.

c) División por lotes y número: Lote 1: Automóviles 
de turismo de gama alta.

Lote 2: Automóviles de turismo de gama media alta.
Lote 3: Automóviles de turismo de gama media.
Lote 4: Automóviles de turismo de gama media baja.
Lote 5: Automóviles de turismo de gama baja.
Lote 6: Monovolúmenes.
Lote 7: Vehículos industriales compactos derivados 

de turismo.

Lote 8: Vehículos industriales para mercancías hasta 
3.500 kg. P.M.A.

Lote 9: Vehículos industriales combi hasta 3.500 kg. 
P.M.A.

Lote 10: Vehículos todo terreno 4x4.
d) Lugar de entrega: Según consta en el pliego de 

prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Según consta en el pliego de 

prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Acuerdo marco.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Estimado en 2.000.000,00 euros IVA incluido. 
Para la duración del acuerdo marco.

5. Garantía provisional. Lote 1: Mil euros.
Lote 2: Mil quinientos euros.
Lote 3: Mil quinientos euros.
Lote 4: Dos mil euros.
Lote 5: Mil euros.
Lote 6: Mil euros.
Lote 7: Mil quinientos euros.
Lote 8: Mil euros.
Lote 9: Mil euros.
Lote 10: Dos mil euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación General de Aragón.Servicio 
de Información y Documentación Administrativa.

b) Domicilio: Primero, Paseo María Agustín, 6; se-
gundo, Plaza San Pedro Nolasco, 7; tercero, Plaza Cer-
vantes, 1; cuarto, Calle San Francisco, 1.

c) Localidad y código postal: Primero, 50.004 Zara-
goza; segundo, 50.001 Zaragoza; tercero, 22.071 Hues-
ca; cuarto, 44.001 Teruel.

d) Teléfono: 976/ 71 41 11.
e) Telefax: 976/ 71 50 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de enero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La señalada en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11 de enero de 
2008.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación General de Aragón. Registro 
General.

2. Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
3. Localidad y código postal: 50004 Zaragoza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación General de Aragón.
b) Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 23 de enero de 2008.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 20 de noviem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.aragon.es.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2007.–Secretario Ge-
neral Técnico del Departamento de Presidencia, Fdo: Je-
sús Sánchez Farraces. 


